



GENERALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA

Michał Kielsznia

DOP-or. 605.5.3 .2013.eb.5

Warszawa, dnia 25.03.2013 r.

**Urzędy Gmin i Miast – wszystkie
Starostwa Powiatowe - wszystkie**

Uprzejmie informuję, że na stronie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska dostępna jest nowa publikacja dotycząca inwazyjnych roślin gatunków obcych: *„Rośliny obcego pochodzenia w Polsce ze szczególnym uwzględnieniem gatunków inwazyjnych”*, autorstwa: B. Tokarskiej-Guzik, Z. Dajdoka, M. Zając, A. Zająca, A. Urbisz, W. Danielewicz i Cz. Hołdyńskiego, która mam nadzieję będzie stanowić podstawę do inicjowania działań, mających na celu przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się w środowisku przyrodniczym gatunków inwazyjnych, w zakresie dalszych badań, edukacji społeczeństwa, jak też w działaniach praktycznych.

Publikacja ta zawiera katalog roślin gatunków obcych, które można zaobserwować w środowisku przyrodniczym w Polsce. Każdy gatunek został oceniony pod kątem stwarzanego zagrożenia dla rodzimej przyrody, w tym dla siedlisk przyrodniczych chronionych na mocy Dyrektywy Siedliskowej. Ponadto opracowanie to zawiera niezbędne informacje o gatunkach obcych: informacje o ich pochodzeniu geograficznym, okresie przybycia, rodzaju kolonizowanych zbiorowisk, opis ekologii i oddziaływań na gospodarkę, zdrowie i środowisko oraz wiele innych zagadnień.

Opracowanie dostępne jest na stronie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska: http://www.gdos.gov.pl/Articles/view/1905/Inwazyjne_gatunki_obce. W związku z powyższym uprzejmie proszę o rozpowszechnienie informacji o dostępie do elektronicznej wersji przedmiotowego opracowania.

Uprzejmie informuję, że istnieje możliwość otrzymania pojedynczego egzemplarza tego opracowania po pokryciu kosztów przesyłki. W przypadku zainteresowania tą propozycją proszę o przesłanie stosownej informacji drogą elektroniczną do dnia **31 maja**

2013 r. na adres: emilia.bylicka@gdos.gov.pl. Ze względu na ograniczoną liczbę egzemplarzy decyduje kolejność zgłoszeń.

A handwritten signature in blue ink, consisting of two large, sweeping arches that resemble the letter 'M' or 'W', followed by a vertical line and a small flourish.